fugit. Romam redux anno 1406, mortem oppetiit, die 6. nov. correptus apoplexia. Vulgatum statim rumorem, papam sublatum esse veneno, prælaudatus Leonardus Arretinus, qui præsens aderat, diluit in epistola ad Franciscum, principem cortonensem.

CCV. Eodem mense novembris, ac die 20 suffectus est Innocentio *Gregorius XII*, card. tit. S. Marci, dictus antea *Angelus Corarius*, patritius Venetus. Præstitit juramentum abdicaturum sese pontificatu, si id necessum foret ad schisma abolendum. Sed ad idem paratum esse, impellente Universitate parisiensi, et Carolo VI rege, etiam Petrus de Luna, id est, antipapa Benedictus XIII, aiebat. Lucca mproinde Gregorius, ac Benedictus ad Portum Veneris, atque ad fines Etruriæ, quasi colloquium instituturi accesserunt. At utroque tergiversationes, spretis sacramentis, adhibente, cardinales utriusque partis num. 22, Pisis congregati, anno 1409, die 26 junii<sup>1</sup>, tam Gregorio, quam Petro exauctoratis, elegerunt in pontificem Alexandrum V. Petrus autem de Luna, percussus timore, Avenione se contulerat Perpignanum, arcem tum juris hispanici, in finibus Galliarum et Aragoniæ, semperque in schismate pertinax obiit anno 1424, die 1 junii, in Chersoneso, seu Peninsula, Valentini oppido. Gregorius anno 1409 in Austriam, et inde Cajetam se contulit; hinc Ariminum venit sub exitum anni 1412, ibique anno 1415 pontificatus deposuit insignia, summopere a PP. concilii constantiensis laudatus. Obiit autem Recineta anno 1417, VIII id. octobr.

CCVI. Ad *Alexandrum V* revertamur oportet. Ejus electionem supra adnotavimus. Appellabatur *Petrus Philargius*, card. et archiepiscopus mediolanensis, ordinem FF. Min. professus. Incerta ejus patria, incertum genus, incerti parentes. Novariensem aliqui apud Ciaconium, quidam Bononiensem, permulti Cretensem faciunt. Inverisimile non videtur, natum *Candii*, oppidi Insubriæ, atque hinc postremam opinionem exortam. Vino mero delectatum scribit, lib. C, Fleurius: describit virtutes ejus Graveson, in quem invehitur recens auctor *Hist. pontif.*,

<sup>1</sup> Inchoatum tamen concilium die 25 martii.

tom. III, pag. ultima. Aliquandiu Pisis, Prati, Pistorii et Bononiæ moram egit. Istic repentina morte sublatus est anno 1410, die 3 maii. Hausisse in clystere venenum tradit S. Antoninus in Chronicis, hujusque criminis accusatus fuit Balthasar, card. *Coscia* Neapolitanus, non autem convictus.

CCVII. Idem *Balthasar* Alexandro in pontificatu successit, eodem anno, die maii 17, creatus in ipsa urbe Bononia. Est hic *Joannes XXIII*. Confirmavit concilii pisani contra Gregorium XII et Petrum de Luna sanctionem. Summa illi cum Sigismundo imp. concordia. Ubi Romani ejus electionem intellexere, dejectis statuis Gregorii, illius erexerunt. Verum his, cæterisque ob immodicas exactiones, simonias, scandala invisus, sessione XII concilii constantiensis anno 1415, die 29 maii, depositus fuit<sup>1</sup>. Sententiæ in se latæ acquiescens, in arcem, in qua Joannes Hus detinebatur, deinde Heidelbergam abductus fuit. Ad pedes Martini V, electi in laudato concilio anno 1417, die 11 novemb., provolutus, lacrymas ab omnium oculis expressit. Humaniter tamen exceptus, cardinalis decanus fuit constitutus. Id evenit anno 1419, quo anno, die 22 decembris, Florentiæ obiit, pompa parum pontificali absimili, in æde S. Joannis Baptistæ sepultus æneo marmoreoque monumento.